محور این داستان، دین و باورهای دینی مردم مصر است که در تقابل با علم و تکنولوژی غرب قرار گرفته و با مصالحه بین آن دو پایان می‌پذیرد.

محمد علی جمال زاده

سید محمد جمال زاده بنیان‌گذار داستان کوتاه در ایران و یکی از برجسته‌ترین داستان‌نویسان معاصر در سال (۱۲۷۱ش_۱۸۹۲م) در اصفهان به دنیا آمد. وی تحصیلات متوسطه خود را در ۱۲۸۱ش در مدرسه‌ای کاتولیک در نزدیکی بیروت که توسط مبلغان مسیحی اداره می‌شد آغاز کرد و پس از آن ابتدا اقامتی کوتاه در مصر داشت و سپس به فرانسه و سرانجام به سویس رفت و در آن جا در دانشگاه لوزان به تحصیل حقوق پرداخت.